
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/208/2012 

RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 142, 15 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299) Rada Miejska w Leśnej 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych:  

1. Odnośnie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług:  

1) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami przeznaczonymi do 

prowadzenia działalności.  

2) pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

powinny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym.  

3) pojazdy powinny spełniać wymagania określone w przepisach szczególnych dotyczących wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych.  

4) pojazdy powinny być oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy (nazwa firmy, 

numer telefonu).  

2. Odnośnie bazy transportowej:  

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo dysponowania bazą transportową zapewniającą codzienne 

parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy.  

2) potwierdzeniem dysponowania bazą transportową powinien być odpis z księgi wieczystej, umowa 

dzierżawy, użytkowania, najmu itp.  

3) baza transportowa powinna być zabezpieczona przed dostępem osób trzecich, a miejsca przeznaczone do 

parkowania pojazdów powinny być utwardzone.  

4) baza transportowa powinna spełniać wszelkie wymagania w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, 

przepisów przeciwpożarowych, sanitarnych oraz w zakresie ochrony środowiska określonych 

w obowiązujących przepisach.  

3. Odnośnie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 stycznia 2013 r.

Poz. 2



1) pojazdy przeznaczone do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

powinny być myte po zakończeniu dnia pracy.  

2) przedsiębiorca powinien dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów lub udokumentować 

możliwość korzystania z myjni podmiotu uprawnionego do wykonywania tej usługi.  

3) przedsiębiorca prowadząc działalność zobowiązany jest do wykonywania usług w sposób nie powodujący 

zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców.  

4) świadczenie usług powinno się odbywać w sposób zapobiegający niekontrolowanemu wypływaniu 

nieczystości ciekłych ze zbiornika w trakcie transportu, a tym samym zapobiegać zanieczyszczeniu 

powierzchni ziemi i wód gruntowych.  

5) po zakończeniu działalności objętej zezwoleniem należy przywrócić do stanu pierwotnego teren 

prowadzenia działalności. Ponadto wszystkie pojazdy, urządzenia, wyposażenie wykorzystywane do 

prowadzenia działalności powinny zostać umyte i zdezynfekowane.  

4. Odnośnie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:  

1) przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnych 

określonych w zezwoleniu.  

2) przedsiębiorca powinien posiadać umowę odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.  

5. Przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą we wnioskowanym 

zakresie.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Leśnej  

 

 

Walter Straszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2


		2013-01-02T13:01:01+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




